
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АМУРСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ»
(ФГБОУ ВО Амурская ГМА Минздрава России)

16.12.2025
ПРИКАЗ

г. Благовещенск
№ 78-В

внесение изменений в приказ
№ 61-В о «размерах стипендиального 
обеспечения за счет средств 
федерального бюджета»

В соответствии с ч. 2 ст. 34 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 
17.12.2016 № 1390 «О формировании стипендиального фонда», приказом 
Минобрнауки России от 27.12.2016 № 1663 «Об утверждении Порядка назначения 
государственной академической стипендии и (или) государственной социальной 
стипендии студентам, обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных 
ассигнований федерального бюджета, государственной стипендии аспирантам, 
ординаторам, ассистентам-стажерам, обучающимся по очной форме обучения за 
счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, выплаты стипендий 
слушателям подготовительных отделений федеральных государственных 
образовательных организаций высшего образования, обучающимся за счет 
бюджетных ассигнований федерального бюджета», письмом Министерства науки и 
высшего образования в Российской Федерации от 04.08.2025 № МН-11/1560 «О 
стипендиальном обеспечении с 1 сентября 2025 года», на основании решения 
ученого совета от 16.12.2025 г. протокол № 7 
приказываю:

1. Установить на период с 01.12.2025 по 31.12.2025 размеры стипендиального 
обеспечения за счет средств федерального бюджета в следующих размерах:

№ 
п/п

Наименование стипендии/ 
категория получателя

Сумма, руб.
(с учетом 
районного 

коэффициента)

1.

Государственная академическая стипендия студентам, 
сдавшим промежуточную сессию на оценки:
2-6 курс:
«хорошо» и «отлично» 6 300,00
«отлично» 7 875,00



Студенты 1 курса 6 300,00
2. Государственная социальная стипендия 6 550,00

3.

Повышенная государственная академическая 
стипендия за особые достижения в учебной, 
научно-исследовательской, общественной, культурно­

творческой и спортивной деятельности студентам, 
сдавшим промежуточную сессию на оценки:
«хорошо» и «отлично», «хорошо» 15 555,00
«отлично» 17 600,00

4.

Повышенная государственная социальная стипендия 
студентам 1 и 2 курса, относящимся к особой категории 
граждан, сдавшим промежуточную сессию на оценки:
«хорошо» и «отлично», «хорошо» 4 973,00
«отлично» 3 398,00

5. Государственная стипендия ординаторам 17 500,00
6. Государственная стипендия аспирантам 18 662,00

И.о. ректора И.В. Жуковец



СОГЛАСОВАНО:

ДОЛЖНОСТЬ фамилия, инициалы подпись дата
И.о. главный бухгалтер Горынина О.Е. /6. /&.

Начальник отдела кадров Савина Ю. С.
Начальник
юридического отдела

Воронкова Т. Г. /^~х / > '

И.о. начальника финансово- 
экономического отдела

Семенова А.А.

Исп. Борецкая А.С. 
т. 319-025


		2025-12-19T10:17:48+0900
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "АМУРСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ" МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ




